
Høringssvar til scenario A – nedlegging av Sørenget skole 
Styret i Vemundvik huslag ønsker med dette å uttrykke sterk motstand mot 
nedlegging av Sørenget skole. Vemundvik huslag drifter Centrum forsamlingshus i 
Vemundvik. 

Mer enn bare skole 
Sørenget skole er langt mer enn bare et undervisningssted. Skolen er avgjørende for å 
kunne opprettholde levende lokalsamfunn i den nordre delen av Namsos kommune – 
Vemundvik, Botnan, Elvalandet, Salsnes og Lund.  

Skolen er svært viktig for tilflytting av barnefamilier eller kommende barnefamilier, og 
deres mulighet til å bli boende her.  

Fellesskap på tvers av generasjoner 
For huslaget som drifter forsamlingshuset Centrum, ser vi tydelig hvordan skolen bidrar 
til aktivitet, fellesskap og engasjement på tvers av generasjoner. Forsamlingshuset 
samarbeider gjennom året med foreldregruppen på Sørenget skole gjennom ulike 
arrangementer og aktiviteter.  

17. mai arrangerer 1. og 2. klasse på Sørenget skole feiring av nasjonaldagen på 
Centrum forsamlingshus, etter først å ha gått i tog fra skolen. For barna, deres familier 
og absolutt alle som ønsker å delta. En samlende aktivitet for hele bygda. Uten Sørenget 
skole og barna som sokner hit ville det ikke blitt noen slik feiring her i bygda. Barna er 
som alle vet helt sentrale på 17. mai. 

Den tradisjonelle juletrefesten for barn vil dø ut. Fjorårets juletrefest ble arrangert av 
ungdommer i bygda som ble født i 2003. Nå ville ungdommene gi noe tilbake til de som 
er barn i bygda i dag. Sammen med venner og kjærester arrangerte de en minneverdig 
juletrefest for barn, voksne og eldre som deltok i desembertussmørket. 

Barnefamiliene som sokner til skolen, er også svært viktige deltagere under den årlige 
julebasaren. En basar som også er en viktig inntektskilde for å drifte forsamlingshuset.  

Ungdom med sterke røtter 
Men barna som går på Sørenget skole er også viktige for et levende, lokalt grendehus 
etter at de er ferdige som elever på Sørenget. Centrum arrangerer jevnlig åpne quiz-
kvelder gjennom året, og ungdommer som har gått på Sørenget skole er fast innslag her 
med egne mannsterke lag. Ungdommene har gjennom sin skolegang på Sørenget 
opparbeidet et unikt samhold og en sterk tilknytning til bygda.  



Barn og ungdom skaper liv i bygda og styrker samholdet mellom innbyggerne. Dette er 
aktivitetene på tvers av aldersgrupper på Centrum forsamlingshus et bevis på. Uten barn 
og ungdom vil grendehus over tid dø ut med aldrende brukere. 

Bekymret for barna 
Vemundvik huslag er svært bekymret for de direkte konsekvensene som vil ramme barna 
ved en nedleggelse av grendeskolene i Namsos kommune: 

• uforsvarlig lang skolevei og reisetid, på delvis dårlige og trafikkfarlige veier 

• mindre fritid 

• mindre tid til familie og venner 

• svakere tilknytning til nærmiljøet  

• redusert mulighet for deltakelse i lokale aktiviteter  

Negative ringvirkninger 
Når en skole legges ned, forsvinner ikke bare undervisningen fra bygda: 

• Tilknyttede identitetsbærende møteplasser for barn og familier, slik som 
grendehus, mister relevans og rekruttering. 

• Grunnlaget for frivillighet, og deltagelse i lokal idretts- og kulturaktivitet forvitrer 

• Rekruttering til lag og foreninger blir vanskeligere 

• Unge familier vil vurdere andre steder å bosette seg, også i andre kommuner med 
en mer familievennlig politikk. Noen familier vil vurdere å flytte fra de rammede 
bygdene. 

• Lokale ungdommer vil i enda større grad bli boende der de har tatt høyere 
utdanning, i stedet for å vende hjem til steder uten forsvarlig tilbud til 
barnefamilier. 

• identitet og tilhørighet til lokalsamfunn vil forvitre 

Barnehagen forsvinner 
Vemundvik huslag frykter også for rekrutteringen til Sørenget barnehage om skolen 
legges ned. Skole og barnehage henger tett sammen på Sørenget.  

Byggene er samlokalisert, og barn søkes inn på Sørenget barnehage for å kunne gå 
videre på Sørenget skole. Bokstavelig talt på den andre siden av en glasskyvedør. 

Ved en skolenedleggelse vil denne symbiosen opphøre, og flere barn søkes inn i andre 
barnehager i og nærmere Namsos.  



Slik rammes enda yngre barn og flere lokalsamfunn enda hardere. Barnehagebarn fra 
nordenden av kommunen vil da få enda lengre reisevei og lokalsamfunnene blir mindre 
attraktive for småbarnsfamilier.  

Hva med de eldre 
Man må heller ikke glemme at eldre innbyggere også trenger yngre innbyggere rundt seg. 
Dette handler om levende bygder, familie- og nabobånd, robusthet, beredskap og 
muligheten til å bo lengre hjemme.  

Det siste er et uttalt mål i eldreomsorgen i Namsos kommune – at eldre skal bo lengre 
hjemme. Det blir vanskeligere å bo lengre hjemme, når yngre familiemedlemmer og 
yngre naboer har flyttet nærmere skoletilbud til deres barn.  

Helhetlig og langsiktig perspektiv 
Kommunen har et ansvar for å se verdien av levende lokalsamfunn i et langsiktig 
perspektiv, og på tvers av generasjoner.  

Mindre og ikke tilstrekkelig kvalitetssikrede, potensielle økonomiske innsparinger må 
vurderes opp mot de langsiktige kostnadene ved fraflytting, redusert frivillighet og 
svekkede bygder i Namsos kommune.  

Og Namsos kommune består som kjent stort sett av bygder.  

Vi oppfordrer derfor Namsos kommune til å bevare Sørenget skole og heller arbeide for 
løsninger som styrker skolen og lokalsamfunnene i nordenden av kommunen. 

Med vennlig hilsen Stig Ove Ho=, formann i styret i Vemundvik huslag 


